



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

31 марта 2016 года

г. Липецк

№ 145

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 6 июня, 18 июля, 26 сентября, 28 ноября; 2015, 21 января, 3 апреля, 29 мая; 2016, 5 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «72875807,8» заменить цифрами «72903847,7»;

в абзаце четвертом цифры «9889098,7» заменить цифрами «9917138,6»;

в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «71,5» заменить цифрами «84».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в абзаце сороковом раздела 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития образования Липецкой области» цифры «19» заменить цифрами «14»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце двенадцатом цифры «83,1» заменить цифрами «87,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «75» заменить цифрами «83»;

3) в абзаце седьмом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы» цифры «71,5» заменить цифрами «84»;

4) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «76965145,8» заменить цифрами «77012519,6»;

в абзаце третьем цифры «3383515,6» заменить цифрами «3398549,5»;

в абзаце шестом цифры «446209,1» заменить цифрами «461243,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «72875807,8» заменить цифрами «72903847,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «9889098,7» заменить цифрами «9917138,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «705822,4» заменить цифрами «710122,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «41300,0» заменить цифрами «45600,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Ресурсное обеспечение развития образования Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзацы двадцать первый-двадцать второй изложить в следующей редакции:

«21. Доля обучающихся, занимающихся в первую смену, от общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях.

22. Количество созданных новых мест в общеобразовательных организациях.»;

абзац двадцать третий признать утратившим силу;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «63566659,5» заменить цифрами «63591499,4»;

в абзаце четвертом цифры «8521763,3» заменить цифрами «8546603,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «83,1» заменить цифрами «87,3»;

в абзаце восьмом цифры «75» заменить цифрами «83»;

абзацы двадцать второй - двадцать третий изложить в следующей редакции:

«- увеличить долю обучающихся, занимающихся в первую смену, от общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях до 98 %;

- увеличить количество созданных новых мест в общеобразовательных организациях до 14780 мест.»;

абзац двадцать четвертый признать утратившим силу;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в таблице 1 «Перечень показателей задач подпрограммы 1»:

в пункте 21:

в графе «Наименование показателя»:

слова «по образовательным программам начального общего образования» исключить;

слова «в одну смену» заменить словами «в первую смену»;

в графе «Формула определения значения показателей»:

слова «по образовательным программам начального общего образования» исключить;

слова «в одну смену» заменить словами «в первую смену»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

22.	Показатель 9 задачи 5: Количество созданных новых мест в общеобразовательных организациях	Количество мест		статистическая отчетность (форма федерального статистического наблюдения № ОШ-1) и ведомственная отчетность
-----	--	-----------------	--	---

пункт 23 признать утратившим силу;

в абзаце двадцать четвертом цифры «83,1» заменить цифрами «87,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «75» заменить цифрами «83»;

дополнить абзацами следующего содержания:

« - увеличить долю обучающихся, занимающихся в первую смену, от общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях до 98 % ;

- увеличить количество созданных новых мест в общеобразовательных организациях до 14780 мест.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «67652197,5» заменить цифрами «67696371,3»;

в абзаце третьем цифры «3379715,6» заменить цифрами «3394749,5»;

в абзаце шестом цифры «445185,1» заменить цифрами «460219,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «63566659,5» заменить цифрами «63591499,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8521763,3» заменить цифрами «8546603,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «705822,4» заменить цифрами «710122,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «41300,0» заменить цифрами «45600,0».

4. В подпрограмме 2:

в абзаце первом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части цифры «8487389,3» заменить цифрами «8488413,3».

5. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Отдых и оздоровление детей Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «71146,5» заменить цифрами «74346,5»;

в абзаце четвертом цифры «49186,5» заменить цифрами «52386,5»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Отдых и оздоровление детей Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «71146,5» заменить цифрами «74346,5»;

в абзаце четвертом цифры «49186,5» заменить цифрами «52386,5».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «70,7» заменить цифрами «82,1»;

в графе «2017 год» цифры «70,9» заменить цифрами «83,4»;

в графе «2018 год» цифры «71,2» заменить цифрами «84»;

в графе «2019 год» цифры «71,3» заменить цифрами «84»;

в графе «2020 год» цифры «71,5» заменить цифрами «84»;

2) в графе «2016 год» пункта 11 цифры «20000,0» заменить цифрами «20039,9»;

3) в графе «2016 год» пункта 17 цифры «6156» заменить цифрами «5156,0»;

4) в пункте 20:

в графе «2016 год» цифры «82,7» заменить цифрами «87»;

в графе «2017 год» цифры «82,8» заменить цифрами «87,1»;

в графе «2018 год» цифры «82,9» заменить цифрами «87,2»;

в графе «2019 год» цифры «83» заменить цифрами «87,2»;

в графе «2020 год» цифры «83,1» заменить цифрами «87,3»;

5) графу «2016 год» пункта 21 дополнить цифрами «20000,0»;

6) в пункте 23:

в графе «2016 год» цифры «66» заменить цифрами «83»;

в графе «2017 год» цифры «66» заменить цифрами «83»;

в графе «2018 год» цифры «66» заменить цифрами «83»;

в графе «2019 год» цифры «66» заменить цифрами «83»;

в графе «2020 год» цифры «66» заменить цифрами «83»;

7) графу «2016 год» пункта 25 дополнить цифрами «8000,0»;

8) в графе «2016 год» пункта 27 цифры «1000,0» исключить;

9) в графе «2016 год» пункта 46 цифры «89096,3» заменить цифрами «87896,3»;

10) в пункте 50:  
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий»:

слова «по образовательным программам начального общего образования»  
исключить;

слова «в одну смену» заменить словами «в первую смену»;

графу «Ед. измерения» дополнить знаком «% »;

в графе «2016 год» цифры «82» заменить цифрами «89»;

в графе «2017 год» цифры «82» заменить цифрами «89»;

в графе «2018 год» цифры «90» заменить цифрами «92»;

в графе «2019 год» цифры «95» заменить цифрами «96»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрами «98»;

11) пункт 51 изложить в следующей редакции:

51.	Показатель 9 задачи 5: Количество созданных новых мест в общеобразовательных организациях	Ответственный исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области	Количество мест				1010	2700	1865	3900	5305
-----	--	---	-----------------	--	--	--	------	------	------	------	------

12) пункт 52 признать утратившим силу;

13) графу «Ед. измерения» пункта 53 дополнить словами «тыс.руб.»;

14) в графе «2016 год» пункта 54 цифры «8521763,3» заменить цифрами «8546603,2»;

15) в графе «2016 год» пункта 81 цифры «49186,5» заменить цифрами «52386,5»;

16) в графе «2016 год» пункта 82 цифры «49186,5» заменить цифрами «52386,5»;

17) в графе «2016 год» пункта 83:

цифры «9889098,7» заменить цифрами «9917138,6», цифры «9869098,7» заменить цифрами «9897098,7», цифры «20000,0» заменить цифрами «20039,9».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

в графе «2016 год»:

1) в пункте 1:

цифры «10376607,8» заменить цифрами «10423981,6», цифры «446209,1» заменить цифрами «461243,0», цифры «9889098,7» заменить цифрами «9917138,6», цифры «41300,0» заменить цифрами «45600,0»;

2) в пункте 2:

цифры «9008248,4» заменить цифрами «9052422,2», цифры «445185,1» заменить цифрами «460219,0», цифры «8521763,3» заменить цифрами «8546603,2», цифры «41300,0» заменить цифрами «45600,0»;

3) в пункте 5 цифры «49186,5» заменить цифрами «52386,5».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев